ỦY BAN NHÂN DÂN
       XÃ PHỔ AN

  Số:       /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Phổ An, ngày       tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực người có công thuộc thẩm quyền
 giải quyết của UBND cấp xã

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 21/04/2025 Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và bị  bãi bỏ trong lĩnh vực lao động, tiền lương, việc làm, an toàn vệ sinh lao động, quản lý lao động ngoài nước và người có công thuộc  thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ, UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
UBND xã Phổ An thông báo niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành được sử đổi, bổ sung trong lĩnh vực người có công thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã, cụ thể như sau:
1. Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực người có công thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã
	(Có phụ lục kèm theo)
2. Địa điểm niêm yết:
Tại trụ sở UBND xã và Trang thông tin điện tử xã Phổ An.
UBND xã thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết ./.
	Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã;
- TT. HĐND xã;
- CT, các PCT.UBND xã;
- CBCC, NHĐKCT xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hà

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ
(Kèm theo Thông báo số:      /TB-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025 của UBND xã Phổ An)
	STT
	Mã TTHC
	Tên thủ tục
 hành chính
	Thời hạn
giải quyết
	Địa điểm, cách thức
thực hiện
	Phí, lệ phí
	Căn cứ pháp lý

	01
	1.010833.000.00.00.H48
	Cấp giấy xác nhận thân nhân của người có công
	05 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ theo quy định
	Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của UBND cấp xã thông qua các cách thức sau:
- Trực tiếp.
- Qua dịch vụ bưu chính.
- Trực tuyến tại địa chỉ:
+https://dichvucong.quangngai.gov.vn;
+https://dichvucong.gov.vn.

	Không
	- Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng năm 2020.
- Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội.
- Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ .
- Nghị định số 25/2025/NĐ-CP ngày 21/2/2025 của Chính phủ.
- Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ.

[bookmark: _GoBack]